Kontakt zu den Handwerkskammern vor Ort

Handwerkskammer in Passau
Nikolastralle 10

94032 Passau

Tel. 08515301-0 - Fax 08515301-222
info@hwkno.de

www.hwkno.de

Prasident

Dr. Georg Haber
Tel. 09417965-100 - Fax 0941 7965-281102
georg.haber@hwkno.de

Handwerkskammer in Amberg

Leiter Tobias Knauer

Fuggerstrale 16/18

92224 Amberg

Tel. 09621 6020-0 - Fax 09621 6020-141
amberg@hwkno.de
www.hwk-amberg.de

Handwerkskammer in Cham

Leiter Roland Schiefl
FriihlingstraRe 13

93413 Cham

Tel. 09971 840-0 - Fax 09971 840-49
cham@hwkno.de
www.hwk-cham.de

Handwerkskammer in Deggendorf
Leiter Armin Maier

Graflinger Strale 105

94469 Deggendorf

Tel. 0991 2506-0 « Fax 0991 2506-290
deggendorf@hwkno.de
www.hwk-deggendorf.de

Handwerkskammer in Landshut
Leiter Michael Pigat

Am Lurzenhof 10 b

84036 Landshut

Tel. 0871 505-0 - Fax 0871 505-170
landshut@hwkno.de
www.hwk-landshut.de
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Handwerkskammer in Regensburg

DitthornstraRe 10
93055 Regensburg

Tel. 09417965-0 - Fax 09417965-222

info@hwkno.de
www.hwkno.de

Hauptgeschaftsfiihrer

Jurgen Kilger

Tel. 09417965-101 - Fax 0941 7965-281101

oder

Tel. 0851 5301-101 - Fax 0851 5301-281101

juergen.kilger@hwkno.de

Handwerkskammer in Neumarkt
Leiter Johann Eichenseer
KerschensteinerstraBe 5

92318 Neumarkt

Tel. 09181 2699-0 - Fax 09181 2699-100
neumarkt@hwkno.de
www.hwk-neumarkt.de

Handwerkskammer in Passau-Auerbach
Leiter Josef Sailer

Simmerlingweg 15

94036 Passau

Tel. 0851 95680-0 : Fax 0851 95680-50
passau-auerbach@hwkno.de
www.hwk-passau.de

Mit Standort:

Passau, NikolastraRe 10, Lehrsaalgebdude

Handwerkskammer in Pfarrkirchen
Leiter Armin Maier

ChristangerstraBe 12

84347 Pfarrkirchen

Tel. 08561 9709-0 - Fax 08561 9709-50
pfarrkirchen@hwkno.de
www.hwk-pfarrkirchen.de

Handwerkskammer in Regensburg
Leiter Benjamin Spiegler
Ditthornstrafle 10

93055 Regensburg

Tel. 09417965-125 - Fax 09417965-168
regensburg@hwkno.de
www.hwk-regensburg.de

Redaktion:

Handwerkskammer in Schwandorf
Leiter Uli Gotz

Charlottenhof 1

92421 Schwandorf

Tel. 09431 885-0 - Fax 09431 885-302
schwandorf@hwkno.de
www.hwk-schwandorf.de

Handwerkskammer in Straubing
Leiter Werner Wensauer
Johannes-Kepler-StraRe 14

94315 Straubing

Tel. 09421 975-0 - Fax 09421 975-200
straubing@hwkno.de
www.hwk-straubing.de

Handwerkskammer in Vilshofen

Leiter Josef Sailer

KapuzinerstraRe 66a/Erdgeschoss
94474 Vilshofen an der Donau

(im Geb&dude der Staatl. Berufsschule)
Tel. 0851 95680-190 - Fax 08541919144
vilshofen@hwkno.de

Handwerkskammer in Weiden

Leiter Tobias Knauer
Bernhard-Suttner-Strafle 5

92637 Weiden

Tel. 0961 48123-0 - Fax 0961 48123-50
weiden@hwkno.de
www.hwk-weiden.de

Alexander Stahl, Geschaftsfuhrer
Maria Kerscher, Sachbearbeiterin

Tel. 09417965-108

Stand: Januar 2024

Handwerkskammer
Niederbayern-Oberpfalz

lhr direkter Draht zur
Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz
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Ehrungswesen

Betriebsberatung

Regensburg

Andreas Keller

Susanne Erhard

Corinna Dobmeier

Horst Zaglauer

Amberg

Josef Vogl

Cham

Josef Roider

Deggendorf

Doris Klinginger

Landshut

Bernhard Lainer

Neumarkt

Mario Gohring

Passau

Katrin Ried|

Klaus Jocham

Pfarrkirchen

Tobias Reinstein

Straubing

Alexander Naumann

Weiden

Peter Biersack

Tel. 0941 7965-111 - Fax 0941 7965-2811M
andreas.keller@hwkno.de

Tel. 09417965-263 - Fax 09417965-281263
susanne.erhard@hwkno.de

Tel. 09417965-259 - Fax 0941 7965-281113
corinna.dobmeier@hwkno.de

Tel. 0941 7965-129 - Fax 0941 7965-281129
horst.zaglauer@hwkno.de

Tel. 09621 6020-122 - Fax 09621 6020-282122
josef.vogl@hwkno.de

Tel. 09971 840-20 - Fax 09971 840-28320
josef.roider@hwkno.de

Tel. 0991 2506-210- Fax 0991 2506-290
doris.klinginger@hwkno.de

Tel. 0871 505-122 - Fax 0871 505-282122
bernhard.lainer@hwkno.de

Tel. 09181 2699-102 - Fax 09181 2699-287102
mario.goehring@hwkno.de

Tel. 08515301174 - Fax 0851 5301-281174
katrin.riedl@hwkno.de

Tel. 08515301-128 - Fax 08515301-189
klaus.jocham@hwkno.de

Tel. 08561 9709-40 - Fax 08561 9709-28540
tobias.reinstein@hwkno.de

Tel. 09421 975-135 - Fax 09421 975-200
alexander.naumann@hwkno.de

Tel. 0961 48123-14 - Fax 0961 48123-28614
peter.biersack@hwkno.de

HWAK-Projektberatung BgA

Kostenpflichtige Beratung zu Spezialthemen

Andreas Stumm

Andreas Keller

Markus Kohler

Tel. 09431 885-316 - Fax 09417965-281264
andreas.stumm@hwkno.de

Tel. 0941 7965-111 - Fax 0941 7965-281111
andreas.keller@hwkno.de

Tel. 09417965-273 - Fax 0941 7965-281273
markus.koehler@hwkno.de

AuBenwirtschaftsberatung

Katharina Wierer Tel. 09417965-217 - Fax 0941 7965-281217

katharina.wierer@hwkno.de

Corinna Dobmeier Tel. 09417965-113 - Fax 0941 7965-281113
corinna.dobmeier@hwkno.de

Rechtsberatung

Niederbayern

Markus Scholler

Tel. 0851 5301-112 - Fax 0851 5301-281112

Lehrlingsrolle

Michael Knauer

KEH, NM, R, TIR
Carina Balzer

Tel. 09417965-186 - Fax 0941 7965-281186
michael.knauer@hwkno.de

Tel. 08515301-133 - Fax 0851 5301-281133
carina.balzer@hwkno.de

AM, AS, CHA, NEW, REG, SAD, WEN

Doris Gredler

PA
Bettina Reischl

Tel. 08515301-166 Fax 08515301-281166
doris.gredler@hwkno.de

Tel. 08515301-238 - Fax 08515301-281238

Elisabeth Beier

Cacilia Gaber

Barbara Hofmann

Andreas Stark

Tel. 09417965-235 Fax 09417965-281235
elisabeth.beier@hwkno.de

Tel. 09417965-110 - Fax 09417965-281110
caecilia.gaber@hwkno.de

Tel. 09417965-235 Fax 09417965-281235
barbara.hofmann@hwkno.de

Tel. 09417965-110 Fax 09417965-281110
andreas.stark@hwkno.de

markus.scholler@hwkno.de

Oberpfalz

Claudia Kreuzer-Marks Tel. 09417965-130 - Fax 0941 7965-281130
claudia.kreuzer-marks@hwkno.de

Arbeits- und Sozialrechtsberatung

Gabriele Moser Tel. 09417965-227 - Fax 0941 7965-281227

gabriele.moser@hwkno.de

Umwelt- und Energieberatung

Christian Fuchs Tel. 09431 885-304 - Fax 09431 885-285304

christian.fuchs@hwkno.de

Technische Beratung

Markus Kohler Tel. 09417965-273 - Fax 0941 7965-281273

markus.koehler@hwkno.de

BIT-Beratung

Helmut Schmid Tel. 09431 885-320 - Fax 09431 885-285320

helmut.schmid@hwkno.de

Christian Zweck Tel. 09431 885-100 - Fax 09431 885-285100

christian.zweck@hwkno.de

Digitalisierungskoordinatorin

Jasmin Bockes Tel. 09431 885-321 Fax 09431 885285-321

jasmin.bockes@hwkno.de

Ausbildungsberatung

Michael Knauer Tel. 09417965-186 - Fax 09417965-281186

michael.knauer@hwkno.de

Niederbayern

Dominik Bauer Tel. 0851 5301-171 - Fax 0851 5301-281171

dominik.bauer@hwkno.de
Daniela Eberle Tel. 08515301-137 Fax 08515301-281137
daniela.eberle@hwkno.de

Oberpfalz

Martin Kessel Tel. 09417965-135 - Fax 09417965-281135

martin.kessel@hwkno.de

bettina.reischi@hwkno.de
DGF, LA, PAN, SR
Tanja Mayrhofer Tel. 0851 5301-136 - Fax 08515301-281136
tanja.mayrhofer@hwkno.de
DEG, FRG
Ramona Urlbauer Tel. 0851 5301-127 - Fax 0851 5301-281127

ramona.urlbauer@hwkno.de

Handwerksrecht, Handwerksrolle

Dominic Engler Tel. 0851 5301-157 - Fax 0851 5301-222

dominic.engler@hwkno.de
Buchstabenbereich A—Drn

Gertraud Wenzke Tel. 08515301-158 - Fax 0851 5301-281158

gertraud.wenzke@hwkno.de

Buchstabenbereich Dro — Hirschk

Johannes Altweck Tel. 0851 5301-160 - Fax 0851 5301-281160

johannes.altweck@hwkno.de
Buchstabenbereich Hirschl - Maw + Zahlen

Lena-Maria Zach Tel. 08515301-162 - Fax 0851 5301-281162

lena-maria.zach@hwkno.de

Buchstabenbereich Max — Schindlb

Christina Rauscher Tel. 0851 5301-164 - Fax 0851 5301-281164

christina.rauscher@hwkno.de
Buchstabenbereich Schindlc-Stiglb
Maria Jakob Tel. 08515301-168 - Fax 0851 5301-281168

maria.jakob@hwkno.de
Buchstabenbereich Stiglc-Z

Teresa Lux Tel. 08515301-161 - Fax 0851 5301-281161
teresa.lux@hwkno.de

Schwarzarbeit

Dominic Engler Tel. 0851 5301-157 - Fax 0851 5301-222

dominic.engler@hwkno.de
Waltraud Donath Tel. 0851 5301-159 - Fax 0851 5301-281159
waltraud.donath@hwkno.de

Ausiibungsberechtigung, Ausnahmebewilligung,

Anerkennung auslandischer Berufsqualifikationen

Anja Straubinger Tel. 08515301-132 - Fax 08515301-281132
anja.straubinger@hwkno.de

anerkennung@hwkno.de

Ingrid Kobler Tel. 08515301126 - Fax 0851 5301-281126
ingrid.kobler@hwkno.de

Bianca Mauritz Tel. 08515301-138 - Fax 0851 5301-281138

bianca.mauritz@hwkno.de

Iris Weil} Tel. 08515301-138 - Fax 0851 5301-281138
iris.weiss@hwkno.de

Offentlichkeitsarbeit

Heike Sigel Tel. 09417965-213 Fax 09417965-281213
heike.sigel@hwkno.de

Handwerkspolitik, Volkswirtschaft, Statistik

Christian Stachel Tel. 09417965-149 Fax 09417965-281149

christian.stachel@hwkno.de

Ausbildungsakquise fiir Fliichtlinge

Olga Nagler Tel. 09417965-228 - Fax 0941 7965-222
olga.naegler@hwkno.de

Uberbetriebliche Lehrlingsunterweisung (ULU)

Simon Treppmann Tel. 09417965-325 - Fax 09417965-281250
uelu@hwkno.de

Meisterkurse

Maria MiBIbeck Tel. 09417965-140 - Fax 0941 7965-281140

maria.misslbeck@hwkno.de

Meister- und Fortbildungspriifungen

Marie-Therese Hocherl Tel. 09417965-138 - Fax 0941 7965-281138
marie-therese.hoecherl@hwkno.de

Florian Lang Tel. 09417965-134 - Fax 09417965-281134
florian.lang@hwkno.de

Gesellen-, Abschluss- und Umschulungspriifungen

Florian Lang Tel. 09417965-134 - Fax 09417965-281134
florian.lang@hwkno.de

Weiterbildungsberatung

Tel. 09417965-148 - Fax 09417965-281148
meike.kiessling@hwkno.de

Meike KieBling

Begabtenforderung Berufliche Bildung

Stefanie Mikla Tel. 0851 5301-125 - Fax 0851 5301-281125

stefanie.mikla@hwkno.de
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